
22/11/2022 15:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1094489&acao=A&tipo=t 1/11

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Financiadora de Estudos e Projetos

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00025/2022 (SRP) 

Às 15:24 horas do dia 22 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00025/2022, referente ao Processo nº FP-ADM-2022/01604, o Pregoeiro, Sr(a)
PAULO ROBERTO MACIEL DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 12.895,5500
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.792,1200 , com valor negociado a R$ 7.619,4500 .
 
Itens do grupo:

 1 - Bloco Recado

 2 - Borracha Apagadora Escrita

 3 - Caneta marca-texto

 4 - Caneta Esferográfica

 5 - Caneta Esferográfica

 6 - Caneta hidrográfica

 7 - Caneta Hidrográfica

 8 - Caneta hidrográfica

 9 - Cola

 10 - Molha-Dedos



22/11/2022 15:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1094489&acao=A&tipo=t 2/11

 11 - Ficha Pautada

 12 - Pilha

 13 - Pilha

 14 - Bateria não recarregável

 15 - Tesoura

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 43.871,5000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 47.550,0000 , com valor negociado a R$ 43.595,7000 .
 
Itens do grupo:

 16 - Fita adesiva

 17 - Adesivo Uso Geral

 18 - Fita Adesiva

 19 - Fita Adesiva

 20 - Fita adesiva embalagem

 21 - Fita isolante elétrica adesiva

 
Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 9.084,6000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.799,2000 .
 
Itens do grupo:

 22 - Refil

 23 - Refil

 24 - Fita Veda Rosca

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Bloco Recado
Descrição Complementar: Bloco Recado Material: Papel , Cor: Variada , Largura: 76 MM, Comprimento: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It ,
Quantidade Folhas: 100 U



22/11/2022 15:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1094489&acao=A&tipo=t 3/11

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 276 Unidade de fornecimento: Bloco 100,00 FL
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,4400 e a quantidade de 276 Bloco 100,00 FL .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:22:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$
4,4400

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Borracha Apagadora Escrita
Descrição Complementar: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha Livre De Pvc , Comprimento: 42 MM, Largura: 21 MM, Altura: 11 MM, Cor: Branca , Características
Adicionais: Capa Plástica Protetora , Aplicação: Para Lápis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 163 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,5300 e a quantidade de 163 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:22:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$
5,5300

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Caneta marca-texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Amarela , Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm, Transparente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 296 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,5000 e a quantidade de 296 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:22:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$
1,5000



22/11/2022 15:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1094489&acao=A&tipo=t 4/11

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Caneta Esferográfica
Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor
Tinta: Azul , Características Adicionais: Corpo Transparente E Poliédrico Com Furo De Venti-
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 667 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,6600 e a quantidade de 667 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:22:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$
0,6600

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Caneta Esferográfica
Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Transparente E Poliédrico Com Furo De Venti- , Quantidade Cargas: 1
UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,6600 e a quantidade de 96 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:22:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$
0,6600

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Caneta hidrográfica
Descrição Complementar: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Formato Corpo: Cilíndrico , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Média , Cor Carga: Azul , Aplicação:
Quadro Branco , Características Adicionais: Carga Descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,3400 e a quantidade de 37 Unidade .



22/11/2022 15:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1094489&acao=A&tipo=t 5/11

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:22:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$
2,3400

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Caneta Hidrográfica
Descrição Complementar: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Formato Corpo: Cilíndrico , Material Ponta: Náilon , Espessura Escrita: Média , Cor Carga: Preta ,
Aplicação: Quadro Branco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,3400 e a quantidade de 38 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:22:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$
2,3400

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Caneta hidrográfica
Descrição Complementar: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Quadro Branco , Cor Carga: Vermelha , Formato Corpo: Cilíndrico , Material Ponta: Poliacetato ,
Espessura Escrita: Média
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,3400 e a quantidade de 14 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:22:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$
2,3400

 
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola Composição: Base Água , Cor: Branca , Aplicação: Papel, Couro E Tecido , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Tipo: Líquido ,
Apresentação: Embalagem 35 G



22/11/2022 15:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1094489&acao=A&tipo=t 6/11

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 91 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,3300 e a quantidade de 91 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:23:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$
1,3300

 
Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Molha-Dedos
Descrição Complementar: Molha-Dedos Material Base: Plástico , Material Tampa: Plástico , Tamanho: Único , Material Carga: Creme Atóxico , Validade Carga: 2 Anos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,5200 e a quantidade de 19 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:23:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$
2,5200

 
Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Ficha Pautada
Descrição Complementar: Ficha Pautada Material: Papel Cartolina , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 30 MM, Cor: Branca , Largura: 50 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 28,7200 , com valor negociado a R$ 5,3900 e a quantidade de 7 Pacote 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:23:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$ 28,7200,
Valor Negociado : R$ 5,3900



22/11/2022 15:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1094489&acao=A&tipo=t 7/11

 
Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Pilha
Descrição Complementar: Pilha Modelo: Aa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Cartela C/2 Unidades/Não Contém Mercúrio E Cádmio , Tensão Nominal: 1,5 V,
Sistema Eletroquímico: Alcalina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 312 Unidade de fornecimento: Embalagem 2,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,0800 , com valor negociado a R$ 8,0500 e a quantidade de 312 Embalagem 2,00
UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:23:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$ 8,0800,
Valor Negociado : R$ 8,0500

 
Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Pilha
Descrição Complementar: Pilha Modelo: Aaa , Tamanho: Palito , Características Adicionais: Não Contém Mercúrio E Cádmio , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico:
Alcalina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 208 Unidade de fornecimento: Embalagem 2,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,6300 e a quantidade de 208 Embalagem 2,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:23:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$
4,6300

 
Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Bateria não recarregável
Descrição Complementar: Bateria Não Recarregável Características Adicionais: Não Contém Mercúrio E Cádmio , Tensão Nominal: 9 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,2600 e a quantidade de 15 Unidade .



22/11/2022 15:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1094489&acao=A&tipo=t 8/11

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:23:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$
14,2600

 
Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Tesoura
Descrição Complementar: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: Cerca De 20 CM, Características Adicionais: Lâmina Angulada 10° C/ Cerca De 8 Cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,0400 e a quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:23:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$
11,0400

 
Item: 16 - Grupo 2
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Branca , Tipo: Monoface , Largura: 50 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a quantidade de 70 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:23:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$
25,0000

 
Item: 17 - Grupo 2
Descrição: Adesivo Uso Geral
Descrição Complementar: Adesivo Uso Geral Material: Resina E Endurecedor , Aplicação: Metal/Madeira/Borracha/Fibras/Plásticos/Cerâmica , Características Adicionais:
Secagem Rápida - 10 Min , Peso: 24 G, Composição: Resina Epóxi E Poliaminoamidas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



22/11/2022 15:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1094489&acao=A&tipo=t 9/11

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,0000 , com valor negociado a R$ 9,7900 e a quantidade de 30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:23:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$ 15,0000,
Valor Negociado : R$ 9,7900

 
Item: 18 - Grupo 2
Descrição: Fita Adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Acetato De Celulose , Comprimento: 30 M, Tipo: Transparente , Largura: 24 MM, Características Adicionais: Perfurada Nas
Laterais, Bitola Da Película 35mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,6500 , com valor negociado a R$ 12,9000 e a quantidade de 3.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:23:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$ 13,6500,
Valor Negociado : R$ 12,9000

 
Item: 19 - Grupo 2
Descrição: Fita Adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Polietileno E Tecido Laminado De Algodão , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Cinza , Tipo: Silver Tape ,
Largura: 48 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 60,0000 , com valor negociado a R$ 39,8000 e a quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:23:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$ 60,0000,
Valor Negociado : R$ 39,8000



22/11/2022 15:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1094489&acao=A&tipo=t 10/11

 
Item: 20 - Grupo 2
Descrição: Fita adesiva embalagem
Descrição Complementar: Fita Adesiva Embalagem Material: Polipropileno , Aplicação: Empacotamento Em Geral , Comprimento: 50 M, Largura: 50 MM, Características
Adicionais: Transparente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20,0000 , com valor negociado a R$ 11,2000 e a quantidade de 130 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:23:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$ 20,0000,
Valor Negociado : R$ 11,2000

 
Item: 21 - Grupo 2
Descrição: Fita isolante elétrica adesiva
Descrição Complementar: Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc , Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Cor: Preta , Comprimento
Nominal: 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:23:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.307.079/0001-54, Melhor lance : R$
20,0000

 
Item: 22 - Grupo 3
Descrição: Refil
Descrição Complementar: Refil Material: Carvão Ativado E Prata Coloidal , Aplicação: Filtro Aqualar Ap-230pe
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 145,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,0000 e a quantidade de 20 Unidade .



22/11/2022 15:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1094489&acao=A&tipo=t 11/11

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:24:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF:46.411.961/0001-90, Melhor lance :
R$ 29,0000

 
Item: 23 - Grupo 3
Descrição: Refil
Descrição Complementar: Refil Material: Carvão Ativado , Aplicação: Purificador De Água Ibbl 4001 , Características Adicionais: Com Eficiência Bacterológica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 94,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:24:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF:46.411.961/0001-90, Melhor lance :
R$ 50,0000

 
Item: 24 - Grupo 3
Descrição: Fita Veda Rosca
Descrição Complementar: Fita Veda Rosca Material: Teflon , Comprimento: 50 M, Largura: 18 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,9900 e a quantidade de 80 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:24:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF:46.411.961/0001-90, Melhor lance :
R$ 8,9900

Fim do documento


